2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 сентября 2023 года                      № 752
О проведении физкультурно-спортивного праздника Всероссийский день бега «Кросс Нации-2023»
В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.12.2022 № 1444 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2023 год»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить Положение о проведении физкультурно-спортивного праздника Всероссийский день бега «Кросс Нации-2023».

2.
Определить:

2.1. сроки проведения Праздника – 16.09.2023 с 10.00 часов до 13.00 часов.

2.2. место проведения – городской стадион г. Олонца

3.
Назначить ответственным учреждением за проведение физкультурно-спортивного праздника Всероссийский день бега «Кросс Нации-2023» МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»  (А. Хейнонен).

4.
Главным судьёй физкультурно-спортивного праздника Всероссийский день бега «Кросс Нации-2023» назначить инструктора-методиста МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ» Куцабова Валерия Ивановича.

5.
Возложить контроль за исполнением постановления на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития (А. Сидорова).

6.
Управлению делами (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

 Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 13.09.2023 № 752

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2023»

Цели и задачи:

- привлечение населения района к регулярным занятиям физической культурой;

- совершенствование форм организации массовой физкультурно-спортивной работы;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения;

- выявление сильнейших спортсменов-легкоатлетов района;

- пропаганда здорового образа жизни.

Место и время проведения:

16.09.2023 с 10.00 часов до 13.00 часов на территории городского стадиона (г. Олонец,           ул. Пролетарская).

Руководство проведением праздника:

осуществляет МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ», в соответствии с муниципальным заданием.

Участники и дистанции:

Все участники выделены в группы, участвующие в своих возрастных дистанциях.

1. Обучающиеся 2010-2012 год рождения – 1 км

2. Обучающиеся 2008-2009 год рождения – 1 км

3. Обучающиеся 2006-2007 год рождения – 2 км

4. 2004-2005 год рождения:  девушки – 2 км; юноши – 3 км

5. 2001-2003 год рождения:  девушки – 3 км; юноши – 5 км

6. 2000-1983 год рождения:  женщины – 3 км, мужчины – 5 км

7. 1982-1973 год рождения:  женщины – 2 км, мужчины – 3 км

8. 1972 год и старше: женщины – 2 км, мужчины – 3 км

9. Воспитанники дошкольных образовательных организаций и обучающиеся 1 – 4 классов (без учёта времени) - круг внутри стадиона

10. Смешанная группа (взрослые) - без учёта времени круг вокруг стадиона.

* Участники акции допускаются при отсутствии медицинских противопоказаний.

Программа:

- с 10.00 – регистрация для массовых забегов (без учёта времени), регистрация личных забегов по возрастам за 30 минут до старта;

- с 11.00 – открытие соревнований;

старты по возрастным группам:

11.10 – воспитанники дошкольных образовательных организаций,

11.30 – обучающиеся 1 – 4 классов,

11.10 – старт для 1 и 2 возрастная группа,

11.30 – старт для участников на дистанцию 2 км,

12.00 – старт для участников на дистанцию 3 и 5 км.

Награждение:

Участники соревнований, занявшие призовые места в своих группах, награждаются медалями; участники поощряются Сертификатами участника «Кросс Наций-2023».

Дополнительная информация:

тел. 89214588657, главный судья соревнований Куцабов Валерий Иванович